
 

 

 

 

Ústav zdravotnických věd 

Návrh témat bakalářských prací pro akademický rok 2019/2020 

Studijní program: Ošetřovatelství 

Studijní obor: Všeobecná sestra 

Prezenční a kombinovaná forma studia 

 
Jedná se o návrhy témat, konkrétní název a přesné zadání práce budou specifikovány na první               
individuální konzultaci studenta s vedoucím práce.  
 

Studenti mají právo podle zákona o vysokých školách č. 137/2016 Sb., části 6 § 62, bodu 1, písmena                  
f), navrhovat vlastní téma své bakalářské práce, které předem prokonzultují s potenciálním vedoucím             
práce. 

 
prof. MUDr. Anton Pelikán, DrSc. 

● porovnání operací tříselných kýl laparoskopicky a klasicky 
● chirurgické možnosti léčby nádorů a metastáz jater 
● zlomeniny končetin v dětském věku 
● včasné a pozdní komplikace laparotomií 

 
doc. MUDr. Jiří Gatěk, Ph.D. 

● laparoskopická cholecystektomie 
● komplikace po chirurgických výkonech na žaludku 
● screeningová mammografie v diagnostice karcinomu prsu 
● komplexní léčba hemeroidů 

 
Mgr. Petra Juřeníková, Ph.D. 

● Tvorba a hodnocení edukačních brožur pro pacienty s ….. 
● Úrazy seniorů 
● Hygiena rukou zdravotnických pracovníků 
● Prevence pádů u pacientů hospitalizovaných ve zdravotnickém zařízení 
● Postoj veřejnosti ke stáří 
● Informovanost pacientů před plánovaným chirurgickým zákrokem 

 
 
 



doc. MUDr. Miroslav Kala, CSc. 
● Paliativní péče u onkologických nemocných 
● Paliativní péče u neonkologických nemocných 
● Paliativní analgosedace 
● Komunikace s nemocným trpícím nevyléčitelným onemocněním  

 
doc. RNDr. Jaroslava Pavelková, CSc. 

● Identifikace rizikových faktorů bezdomovectví se specifickým zaměřením na ohrožené ženy          
bez domova  

● Volné téma (po dohodě) 
 
PhDr. Anna Krátká, Ph.D. 

● Edukace v praxi 
● Motivace studentů k sesterské profesi 
● Pečování v práci sestry (drobné laskavosti při poskytování péče) 
● Hodnoty a potřeby člověka v ošetřovatelské praxi 
● Etické aspekty ošetřovatelské profese 
● Podpora rodiny pečující o umírajícího člena rodiny 
● Péče o člověka odlišné kultury během hospitalizace (specifika - Vietnamec, Ukrajinec) 
● Nezbytnost týmové práce v péči o pacienty / klienty 
● Sestry a jejich členství v profesních organizacích  
● Profese sestry / Profesionalita sestry (jak sestry vnímají svou profesi, co dělají sestry pro 

zvýšení její image) 
● Sestra a společnost (jak vnímá společnost sesterskou profesi) 
● Volné téma (po dohodě) 

 
PhDr. Mgr. Pavla Kudlová, PhD. 

● Ošetřovatelská péče v souvislosti s chirurgickým zákrokem 
● Diabetes a komplikace (diabetická noha, poruchy močení, CMP aj.) 
● Problematika dekubitů v chirurgických oborech, v onkologii, geriatrii 
● Hojení ran v chirurgických oborech, v onkologii, geriatrii 
● Moderní přístupy k nehojícím se ranám (dekubity, bércové vředy aj.) 
● Moderní technologie v diabetologii 
● Nutriční podpora u geriatrických pacientů 
● Kvalita života u pacientů s……….. 
● Sekundární lymfedém po onkochirurgické terapii 
● Hluboké sternální infekce po kardiochirurgických operačních výkonech 
● Volné téma (po dohodě) 

 
PhDr. Lucia Elsner, PhD.  

● Role zdravotně sociálního pracovníka v péči o pacienta 
 
PhDr. Mgr. Petr Snopek, PhD. 

● Naplňování atributů kvality péče při příjmu pacienta 
● Resortní bezpečnostní cíle v praxi 
● Souběžnost životních rolí sestry 
● Peer-learning v klinické praxi studenta 
● Sebehodnocení studentů v rámci klinické praxe 



● Analýza zbytných činností v práci sestry 
● Znají sestry “práva pacientů” 
● Volné téma zaměřené na kvalitu péče 
● Volné téma zaměřené na ortopedickou problematiku 
● Volné téma zaměřené na první pomoc 

 
MUDr. Jana Pelková 

● Informovanost o dárcovství krve 
● Volné téma (po dohodě) 
● Volné téma (po dohodě) 

 
Mgr. Jana Doleželová 

● Plánované rodičovství očima středoškoláků 
● Volné téma (po dohodě) 

 
Mgr. Silvie Treterová 

● Volné téma (po dohodě) 
● Volné téma (po dohodě) 
● Volné téma (po dohodě) 

 
Mgr. Barbora Plisková 

● Morální odvaha studentů oboru Všeobecná sestra 
● Role otce u chronicky nemocného dítěte 
● Důsledky duševního onemocnění matek s rodinami 
● Význam preventivní péče a role sestry v ambulanci praktického lékaře 

 
Mgr. Ivana Olecká, Ph.D. 

● Mediální konstrukce zdraví a nemoci 
● Sociální determinanty zdraví (přehledová studie vlivu vybraného ukazatele na zdraví) 
● Volné téma (po dohodě) 

 
Mgr. Andrea Filová 

● Potřeby dětí... 
● Potřeby rodičů... 
● Problematika dětské onkologie 
● Problematika dětské paliativní péče 
● Problematika neonatologie 

 
Mgr. Ondřej Vávra 

● Volné téma (po dohodě) 
● Volné téma (po dohodě) 

 
JUDr. Libor Šnédar, Ph.D. 

● Realizace a ochrana práv pacienta (pacientky) v klinické praxi všeobecné sestry 
● Právní a sociální aspekty domácího násilí 

 
Externí vyučující 
Mgr. Vladimír Koutecký  

● Kvalita života nemocných s asthma bronchiale (již zamluveno) 
● Hodnocení dysphagie na iktové jednotce 

 



PhDr. Jarmila Verešová, PhD. 
● Důstojnost v ošetřovatelské péči o seniory 
● Lidská důstojnost v péči u pacientů v závěru života 
● Význam konceptu bazální stimulace aplikovaného u nemocných s demencí 
● Etické aspekty ošetřovatelské péče u  nemocných s demencí 

 
Mgr. Marie Nedbálková 

● Primární lymfedém 
 
Mgr. Gabriela Gajzlerová 

● Motivace studenta k práci na chirurgickém oddělení  
● Zapracování nového pracovníka ve zdravotnickém provozu  
● Volné téma (po dohodě) 

 
 
Důležité informace:  
 
Studenti předposledního ročníku bakalářského studijního programu se přihlašují k tématům          
bakalářských po předběžném projednání s vedoucím práce schváleným ředitelem ústavu na           
sekretariátu příslušného ústavu nejpozději do konce května příslušného akademického roku - viz            
Přihláška k bakalářské práci.  
Pokud chce student zpracovat vlastní téma, předloží ve stejném přihlašovacím termínu písemný návrh             
zadání řediteli příslušného ústavu, který po konzultaci s navrhovaným vedoucím práce rozhodne o             
jeho přijetí/nepřijetí a v případě souhlasného stanoviska oficiálně přidělí studentovi vedoucího           
bakalářské nebo diplomové práce -  viz Přihláška k bakalářské práci.  
 
Vedoucím bakalářské nebo diplomové práce může být odborník v oboru se vzděláním minimálně na              
magisterském stupni. Ředitel ústavu může na návrh vedoucího práce stanovit i konzultanta práce. 
 
 
Ve Zlíně 28. 2. 2019                                       PhDr. Pavla Kudlová, PhD. 

Organizační garant studijního programu/oboru      
 
 
Mgr. Petra Juřeníková, Ph.D. 

ředitelka ÚZV       
 
 


